
Contacto

Correo Electrónico departamentocontratacion@ibsalut.es

Dirección Postal

C/ Reina Esclaramunda
(07003) Palma España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SSCC PA 109/21
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-04-2021 a
las 13:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Servicio de Salud de las Illes Balears
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ibsalut.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: servicios de Radiología Intervencionista (RDI) a usuarios del Sector Migjorn
derivados por el Servei de Salut

Valor estimado del contrato 243.065 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 243.065 EUR.
Importe (sin impuestos) 243.065 EUR.

Clasificación CPV
85121200 - Servicios de médicos especialistas.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución [1]

Adjudicado

http://www.ibsalut.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b11b8cbe-ba84-45d7-a70b-381046db99bc


Dirección Postal

Avda. General Perón, 38, planta 8ª
(28020) Madrid España

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

Agrupación Médica Balear, SA
NIF A07009574
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 243.065 EUR. [2]
Importe total ofertado (con impuestos) 243.065 EUR. [3]

Motivación

Motivación Mejor oferta calidad-precio
Fecha del Acuerdo 19/04/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Transcurridos 15 días hábiles a contar desde la remisión de la notificación de la adjudicación a las
empresas licitadoras

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Art. 119 LCSP
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/03/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/03/2021 a las 14:00



Apertura sobre oferta económica
El día 26/03/2021 a las 12:20 horas
ESTA FECHA ES ORIENTATIVA Y ESTÁ SUJETA A
CAMBIOS. EN SU MOMENTO SE COMUNICARÁ A
LOS LICITADORES EL DÍA Y HORA DE APERTURA.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ez18SWlPECznSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/03/2021

Identificador de publicación 2021/S 047-119002
Fecha de publicación 09/03/2021

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ez18SWlPECznSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se ha cambiado esta referencia a documento:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8b70635a-2c2c-494d-9564-43c4151481a7
por esta otra referencia:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b11b8cbe-ba84-45d7-a70b-381046db99bc
[2]Donde se decía ' 213.897,2 EUR. ' ahora se dice ' 243.065 EUR. '
[3]Donde se decía ' 213.897,2 EUR. ' ahora se dice ' 243.065 EUR. '

ID 0000006579519 |  2021-809229 | Thu, 22 Apr 2021 13:36:31:159 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
126517059324718973195162044073426595931 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f558c75b-e65b-4f14-8d00-8bc27cb9c586
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8b70635a-2c2c-494d-9564-43c4151481a7
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8b70635a-2c2c-494d-9564-43c4151481a7
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b11b8cbe-ba84-45d7-a70b-381046db99bc
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b11b8cbe-ba84-45d7-a70b-381046db99bc

